Pernambuco, faz saber, em cumprimento ao disposto na lei Orgânica do Município, que
submete a análise da Câmara Municipal de Vereadores o seguinte projeto de LEI:

Art. 10 •O inciso I do §1o do Artigo 1° da Lei Municipal nO13.120/2022 passa a vigorar com
a seguinte redação:

"1- do Erário Municipal, no limite de R$15.000,OO (quinze mil reais)
por ano;"

Art. 2° - Passa também o Artigo 4° da Lei Municipal nO3.124/2022 a vigorar com a seguinte
redação:

"Art. 4° - Fica ainda o Poder Executivo autorizado a custear
despesas básicas decorrentes de consumo de água, energia
elétrica e intemet."

[...]

poderá incrementar mais ainda sua arrecadação.

Assim sendo, faz-se necessária a alteração na Lei em vigor aumentando assim o valor do
investimento, que antes era de R$ 7.000,00 (sete mil reais), passando assim, a partir da
entrada em vigor, para R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Da mesma forma, a lei que criou importante incentivo para Associação dos Mototaxistas
de Timbaúba - PE (AMOTAT), acabou refletindo ótimos resultados nos cadastros de novos
associados, o que resulta em maior união e organização da categoria e ainda uma atuação